1

平成 24年２月 13日

各      位

上場会社名  株式会社アサツー ディ・ケイ

代表者名  取締役社長 清水 與二

（コード番号 9747  東証第１部）

問合せ先  広報室長 中島 香

（TEL 03-3547-2003）

  業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年２月 10 日に公表した当期（平成 23 年 12 月期）の通期連

結業績予想および平成 23年 10月 13日に公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1)当期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年 1月 1日～平成 23年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 356,000 2,900 4,700 2,600 61.66

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 347,111 3,852 5,627 2,293 54.37

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △8,888 952 927 △306 ―

増 減 率            （％） △2.5 32.9 19.7 △11.8 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 1 2 月 期 ）
346,565 22 1,885 △4,656 △110.28

                     （１株当たり当期純利益を除く金額の単位：百万円）

(2)修正の理由

平成 23 年 12 月期通期の業績予想数値につきましたは、東日本大震災の影響等により、売上高

においては、前回予想を下回る見込みです。しかしながら、当社において一昨年より取り組んで

まいりました売上原価の厳格な管理等による売上総利益率の改善と国内・中国子会社における売

上総利益の増加、さらに当社を中心とした販売費および一般管理費の一層の節減によって、営業

利益、経常利益は前回予想を上回る見込みです。

当期純利益につきましては、特別損失の増加と、繰延税金資産の見直しによる法人税等調整額

の増加などにより、前回予想を 306百万円下回り、2,293百万円となる見込みです。

2

２．配当予想の修正について

(1)当期の配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基  準  日
第２四半期末

６月 30日

臨 時

平成 23年

10月 31日

期 末

12月 31日
合 計

前  回 予 想

(平成 23 年 10月 13日)
  12 円 111円

今  回  予   想   10 円 109円

当 期 実 績 10 円 89 円

前 期 実 績

(平成 22 年 12月期)
10 円  10 円 20 円

(2) 修正の理由

当社は、会社法第 459 条第１項に基づき、剰余金の配当等を取締役会が定めることができる旨

を定款で定めております。この権限の行使にあたり、当社の取締役会は、配当額の決定にあたっ

ては、原則として１株当たり年間配当額の下限を 20 円として配当の長期安定性を図りながらも、

グループ連結当期純利益の 35％を目安に年間配当を実施することとしております。配当回数は中

間基準日配当と期末基準日配当の年２回とし、中間基準日配当においては安定的に 10円を原則と

し、期末基準日配当においては 10 円または年間配当性向が約 35％となる額のいずれか高い額と

しております。

上記の方針に基づき、当期（平成 23 年 12 月期）の期末基準日配当の予想額につきましては、

連結当期純利益の予想を上記１．のとおり 2,293百万円と修正したことに伴い、１株につき 10円

と修正いたします。

なお、平成 23 年 10 月 13 日付の「剰余金の配当に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、

株主の皆様への短期的な還元の充実を図るため、当社は平成 23年 10月 31日を当期限りの臨時基

準日と定め、１株につき 89円の特別配当を実施しております。従いまして、当期の１株当たり年

間配当金の予想額は 109円となります。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の

実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

                                      以 上